
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander, daartoe bevoegd ingevolge 
de Deelgemeenteverordening 2002 (gemeenteblad 2002, nr. 16) en de bijbehorende lijst van 
bevoegdheden (gemeenteblad 2002, nr. 17 en zoals nadien gewijzigd); 
en het besluit van de raad van de deelgemeente Prins Alexander d.d. 17 december 2001; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 3, lid 3, sub a van de Winkeltijdenwet 1996 en artikel 14 van 
de Verordening Winkeltijden Prins Alexander die betrekking hebben op de toeristische 
vrijstellingsregeling; 
 

• Overwegende dat in de zomer van 2005 het aantal bezoekers van 400 tot 500 op 
hoogtij(zon)dagen, ondanks het feit dat er slechts één winkel in het tijdelijke 
winkelcentrum zijn deuren geopend had, de verwachtingen heeft overtroffen; 

 
• Voorts overwegende dat de verwachting reëel is dat dit aantal zich op korte termijn 

(circa 2 jaar) zal uitbreiden naar 1000 bezoekers in het weekend, oplopend tot 3000 
tot 3500 op een termijn van circa 10 jaar. 

 
• Mede gelet op het feit dat het tijdelijke winkelcentrum in het voorjaar van 2006 

aanzienlijk zal worden uitgebreid; 
 

• Concluderend dat voldaan wordt aan de wettelijke voorwaarde dat de lokale 
aantrekkingskracht voor toeristen niet bepaald mag worden door de vrij te stellen 
winkelopening; 

 
BESLUIT: 

 
Dat de verboden vervat in artikel 2, eerste lid, sub a en b van de Winkeltijdenwet 1996, in 
verband met de toeristische aantrekkingskracht, niet gelden voor: 
 

a. Het centrumgebied van Nesselande (begrenzing op bijgaande tekening aangegeven) 
 

b. Gedurende zon- en feestdagen 
 

c. Op de volgende tijden: 
1. voor detailhandelvoorzieningen van 12.00 tot 19.00 uur; 
2. voor verkoopactiviteiten bij evenementen van 12.00 tot 21.00 uur.   

 
Deze bepaling in werking te laten treden per 15 april 2006.  
 
 
 
 



 

 

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 7 maart 2006.  
 
Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander, 
 
de secretaris, de voorzitter, 
 
 
 
 
A.M.C. Besters E.G. van Duin 
   
 
 
 
Belanghebbenden kunnen krachtens de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit binnen  
Een termijn van zes weken gerekend vanaf de dag na verzending en publicatie   
ervan een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij: 
het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander, Prins Alexanderplein 6, Postbus 
84205, 3009 CE Rotterdam.  
Desgewenst kunt u, indien u een bezwaarschrift bij het dagelijks bestuur van de deelgemeente 
Prins Alexander heeft ingediend, krachtens artikel 10 van de Winkeltijdenwet, een 
beroepschrift indienen bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven, Prins Clauslaan 60, 
2595 AJ Den Haag.  
 
 
Ontwerpbesluit toeristische bepaling Nesselande. 
 
  


